
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Российская Федерация,413123, Саратовская область, Энгельсский район, рп Приволжский, ул. Гагарина, дом 65а, 

тел. (8453) 75-48-79, 76-25-53 

 

ПРИКАЗ 
01.03.2022          № 86-од 

 

О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию Энгельсского района Саратовской 

области от 28.02.2022 № 152-од «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по образованию 

администрации Энгельсского муниципального района, в форме всероссийских проверочных  

работ в 2022 году», с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 февраля 2022 года № 02-25 «О внесении 

изменений в порядок и план-график проведения Всероссийских  проверочных работ в 2022 

году», приказом министерства образования Саратовской области от 20 марта 2020 года № 603 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Саратовской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ВПР в 4-8 классах, распределение кабинетов, состав 

организаторов, экспертов, общественных наблюдателей в соответствии с приложением. 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МОУ «СОШ № 31» 

образовательной организации Кемпель С.И., заместителя директора по УВР. 

3. Ответственному организатору проведения ВПР Кемпель С.И.: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ 

«СОШ № 31» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет МОУ «СОШ № 31», заполнение опросного листа МОУ «СОШ № 31» -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР и 

довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

3.3. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, обучающимися, 

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

3.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. 

3.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8классов. 

3.6.Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

3.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику один и 

тот же код на все работы. 

3.8.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

3.9.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

3.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 



соответствующему предмету. 

3.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

3.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

3.13.Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО. 

4.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах согласно 

приложения.  

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работучастникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

–собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственномуза проведение ВПР. 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

коридорах во время проведения проверочных работ – педагога-дефектолога Нуриеву О.В., 

учителя-логопеда Ларионову И.И. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Российская Федерация,413123, Саратовская область, Энгельсский район, рп Приволжский, ул. Гагарина, дом 65а, 

тел. (8453) 75-48-79, 76-25-53 

 

ПРИКАЗ 
13.09.2022          № 472-од 

 

О внесении изменений в приказ от 01.03.2022г № 86-од  

«О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме всероссийских  

проверочных работ в 2022 году» 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию Энгельсского района Саратовской 

области от 12.09.2022 № 578-од «О внесении изменений в приказ председателя комитета по 

образованию администрации Энгельсского муниципального района от 28 февраля 2022 года № 

152-од», с приказом министерства образования Саратовской области от 5 сентября 2022 года № 

1459 «О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 25 

февраля 2022 года № 228» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ от 01.03.2022г № 86-од «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» следующие 

изменения: 

Пункт № 1 читать в следующей редакции: 

«1. Утвердить график проведения ВПР в 5-9 классах, распределение кабинетов, состав 

организаторов, экспертов, общественных наблюдателей в соответствии с приложением». 

Пункт № 5 читать в следующей редакции: 

«5. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в 

коридорах во время проведения проверочных работ – педагога-психолога Савинову М.В.». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-15T22:06:18+0400
	Веревко Светлана Анатольевна




